



平成 22 年 6 月 17 日
株式会社東京臨海
ホールディングス

第4期(平成21年度)の決算概要について

臨海ホールディングスグループは当社を親会社、東京臨海熱供給株式会社、株式会社ゆりかもめ、株式会社東京レポートセンター、株式会社東京ビッグサイト、東京港埠頭株式会社を子会社とする企業集団です。

当社は、本日開催の取締役会において、第4期(平成21年4月1日から平成22年3月31日まで)の決算(計算書類及び連結計算書類)について承認いたしましたので、その概要をお知らせいたします。

なお、同決算につきましては、平成22年6月29日に予定する第4回定時株主総会において議案として上程いたします。

記

1. 第4期の連結業績

(1) 連結経営成績

区 分	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
第4期	74,758	19,764	16,191	10,487	9,298.19
第3期	47,043	12,173	8,443	5,849	7,375.41

(2) 連結財政状態

区 分	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
第4期	381,869	142,971	30.0	126,755.83
第3期	387,591	126,441	26.8	112,100.65

(注) 第3期については、平成21年1月1日付で子会社とした株式会社東京ビッグサイト及び東京港埠頭株式会社について、同日を企業結合日とする連結業績を記載しております。

また連結自己資本比率については、純資産から少数株主持分を除いて算出をしております。

表示単位未満は切り捨て表示しております。

2. 参考／個別業績(単体)

(1) 個別経営成績

区 分	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
第4期	659	229	229	178	157.84
第3期	595	43	△ 44	△ 45	△ 57.15

(2) 個別財政状態

区 分	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
第4期	86,507	76,399	88.3	67,734.61
第3期	85,126	76,221	89.5	67,576.76

(注) 表示単位未満は切り捨て表示しております。

【問合せ先】株式会社東京臨海ホールディングス
グループ支援部総務課 TEL03-5500-0068

(参考資料)

部門別売上高及び営業費用

(単位:百万円)

	第4期 (a)	第3期 (b)	増減 (a-b)
熱供給事業部門	3,837	5,156	▲ 1,319
交通事業部門	9,234	9,016	218
ビル事業部門	30,790	24,788	6,002
展示会事業部門	11,893	2,978	8,915
埠頭事業部門	16,407	3,995	12,412
施設管理事業部門	2,463	975	1,488
その他事業	130	132	▲ 2
売上高	74,758	47,043	27,715
熱供給事業部門	4,201	4,681	▲ 480
交通事業部門	6,742	7,183	▲ 441
ビル事業部門	16,819	13,358	3,461
展示会事業部門	6,998	2,204	4,794
埠頭事業部門	13,490	3,808	9,682
施設管理事業部門	2,366	1,177	1,189
その他事業	7	281	▲ 274
販売費及び一般管理費	4,367	2,173	2,194
営業費用	54,993	34,870	20,123
営業利益	19,764	12,173	7,591

※ 20年度決算については、21年1月1日付の当社の第三者割当増資に基づく東京都保有株式引受により子会社となった(株)東京ビッグサイト及び東京港埠頭(株)について、連結結合日からの期間損益を計上しております。

※ 百万円未満を切り捨て表示しております。

グループ子会社の実績(21・20年度通期)

(単位:百万円)

		東京臨海熱供給	ゆりかもめ	東京テレポートセンター	東京ビッグサイト (連結)	東京港埠頭
売上高	21年度	6,351	9,237	22,071	21,741	18,328
	20年度	6,418	9,017	23,141	25,439	14,911
営業利益	21年度	1,337	2,109	8,645	5,083	2,382
	20年度	903	1,403	9,261	6,508	591
経常利益	21年度	1,225	1,586	6,480	4,549	2,196
	20年度	745	671	6,708	5,890	249
当期純利益	21年度	723	640	6,482	2,579	1,324
	20年度	438	349	4,891	3,698	134

※ 百万円未満を切り捨て表示しております。